
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023г. №31

О назначении проведения общественных 
обсуждений материалов оценки воздействия на 
окружающую среду по объекту: «Проектно-сметная 
документация на рекультивацию объекта
размещения отходов вблизи с. Заречье
Ульяновского района Калужской области»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190- 
ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация МР «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения материалов оценки воздействия на окружающую 

среду по объекту: «Проектно-сметная документация на рекультивацию объекта размещения 
отходов вблизи с. Заречье Ульяновского района Калужской области» на 20 февраля 2023г. в 
14:30 часов по адресу: Калужская область, Ульяновский район, с. Ульяново, ул. Б.Советская, 
д.93 (здание администрации)

2. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений и замечаний 
по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту: «Проектно-сметная 
документация на рекультивацию объекта размещения отходов вблизи с. Заречье Ульяновского 
района Калужской области» (Приложение №1)

3. Установить место и дату проведения экспозиции материалов оценки воздействия на 
окружающую среду по объекту: «Проектно-сметная документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье Ульяновского района Калужской области» (Приложение 
№2)

4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник», разместить на 
официальном сайте администрации МР «Ульяновский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за^обой.
• Зл s'
ОГлава администрации 

МР «Ульяновский район» А.И. Анисимов



Приложение №1 к постановлению администрации

МР «Ульяновский район» от 23 января 2023г. №31

Порядок 
направления заинтересованными лицами предложений и замечаний по обсуждению 

материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту: «Проектно­
сметная документация на рекультивацию объекта размещения отходов вблизи с. 

Заречье Ульяновского района Калужской области»
1.В  период размещения материалов оценки воздействия на окружающую среду по 

объекту: «Проектно-сметная документация на рекультивацию объекта размещения отходов 
вблизи с. Заречье Ульяновского района Калужской области», подлежащих рассмотрению 
на общественных обсуждениях и проведения экспозиции данного материала участники 
общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
такого проекта.

Письменные предложения и замечания по объекту общественных обсуждений 
принимаются в администрации МР "Ульяновский район" по адресу: Калужская область, 
Ульяновский район, с. Ульяново, ул. Большая Советская, д.93, с 30.01.2023г. по 13.03.2023г. 
с 10:00до 13:00 и с 14:00 до 17:00 по рабочим дням; в электронном виде на электронный 
адрес: poverenova_nv@adm.kaluga.ru . В журнале учёта замечаний и предложений 
общественности в письменной форме начиная со дня размещения объекта общественного 
обсуждения для общественности и в течение 10 календарных дней после окончания срока 
общественных обсуждений.

2. Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному 
рассмотрению организатором общественных обсуждений.

3. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

mailto:poverenova_nv@adm.kaluga.ru


Приложение №2 к постановлению администрации

МР «Ульяновский район» от 23 января 2023г. №31

Проведение экспозиции материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту: 
«Проектно-сметная документация на рекультивацию объекта размещения отходов вблизи с.

Заречье Ульяновского района Калужской области»

№ 
п/п

Наименование экспозиции Дата и время 
проведения 
ЭКСПОЗИЦИИ

Адрес проведения 
экспозиции

1 экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

31.01.2023
12:00

С. Ульяново, ул. 
Большая Советская, 
д.93 (здание 
администрации, 
отдел ЖКХ)

2 экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

02.02.2023
12:00

С.Заречье, д.15 
(здание 
администрации СП 
«Село Заречье»)

3 экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

07.02.2023
12:00

С.Дудоровский, ул.
Ленина, д.38 (здание 
администрации СП 
«Село Дудоровский»)

4 экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

10.02.2023 
12:00

Д.Мелихово, д.81 
(здание 
администрации СП 
«Деревня 
Мелихово»)

5 экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

14.02.2023
12:00

С. Поздняково, д.37 
(здание 
администрации СП 
«Село Поздняково»)

б экспозиции материалов оценки
воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Проектно-сметная
документация на рекультивацию объекта 
размещения отходов вблизи с. Заречье 
Ульяновского района Калужской области»

17.02.2023
12:00

С. Волосово-Дудино 
(здание 
администрации 
«Село Волосово- 
Дудино»)


